R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1047
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Art. 2º. da Lei Municipal nº. 4.339, de 5 de dezembro de 2002, que dá nova redação ao inciso II da Lei nº. 3.580, de 15 de outubro de 1996, estabelece que as Centrais de Abastecimento, os Postos de Revenda e os veículos distribuidores de gás a domicílio deverão dispor de balança para verificação do peso de botijões,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe por qual motivo não vem sendo realizada fiscalização no que diz respeito à obrigatoriedade de que as Centrais de Abastecimento, os Postos de Revenda e os veículos distribuidores de gás disponham de balança para verificação do peso dos botijões de gás, conforme estabelecido pela Lei Municipal supracitada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de outubro de 2009.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
wlf